
L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia 

 

 

AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

        P r es id en za :               P i azza  Ma t t eo t t i  1     –  2 81 0 0  Nova ra      -   Te l . 0 3 2 1 -3 7 8 1     –   Fa x :0 3 2 1 -3 6 08 7  

        Dir ezion e  e  U ff i c i :    Vi a  d e l l ’ In d u s t r i a  3 1 A –  2 8 9 2 4 Verb an i a   -   Te l . 0 3 2 3 -5 8 6 555  –   Fax :0 3 2 3 -5 8 6 5 05  

www.ato1acquepiemonte.it 

 

 

PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE N°12/2014   

 

 

                                                                                                Verbania, 10 marzo 2014 

 

 

OGGETTO: CIG: ZDB0E24A37 - Copertura assicurativa autoveicolo targato CZ658EX in 

dotazione a questa Autorità d’Ambito – Acquisto polizza tramite Willis Italia 

S.p.A. di Milano.  

Importo complessivo € 1.113,00. 

 

 

 

 

  

  

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per quindici giorni 

consecutivi a far tempo dal 11/03/2014. 

 

 

 

 

 

 

 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

 

10/03/2014 Provvedimento liquidazione polizza assicurativa auto dell’Ente 2/3 

 

OGGETTO: CIG: ZDB0E24A37 - Copertura assicurativa autoveicolo targato CZ658EX in 

dotazione a questa Autorità d’Ambito – Acquisto polizza tramite Willis Italia 

S.p.A. di Milano. 

Importo complessivo € 1.113,00.  

 

 

IL DIRETTORE 

premesso che con Provvedimento di Liquidazione n. 10 del 24/02/2014 è stato disposto, tra l’altro, di 

riscattare l’autoveicolo Fiat Grande Punto 1.3 Multijet targato CZ658EX in noleggio presso questa 

Autorità dalla Società Leasys di Torino a partire dall’anno 2005; 

 

ritenuto necessario provvedere alla copertura assicurativa dell’automezzo in argomento;  

 

richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 3 del 16/01/2012 con la quale si è preso atto che Willis 

Italia S.p.A. di Milano risulta incaricata del servizio di brokeraggio assicurativo per il periodo dal 

20/09/2011 al 19/09/2015; 
 

vista la Determinazione Dirigenziale n. 12 del 27/02/2014 con la quale, di conseguenza, si è 

provveduto ad incaricare Willis Italia S.p.A. di fornire assistenza in merito alla copertura assicurativa 

riguardante l’autoveicolo in dotazione a questa Autorità d'Ambito; 

 

preso atto che con nota ns. prot. n. 159 del 03/03/2014 la Società Willis Italia ha trasmesso n. 3 

quotazioni reperite sul mercato assicurativo, comprensive delle garanzie RCA e accessorie; 

 

valutato che la quotazione più idonea alle necessità di questa Autorità d’Ambito, nonché la più 

vantaggiosa economicamente, risulta essere quella declinata da Allianz Ras, che, nella sua 

formulazione definitiva comunicata da Willis Italia S.p.A. con note ns. prot. n. 161 del 04/03/2014 e  

n. 163 del 05/03/2014, prevede un premio annuo lordo pari a complessivi € 1.113,00; 

 

ribadito che il premio annuo lordo di cui sopra è comprensivo delle spettanze per i servizi prestati dal 

broker assicurativo; 

vista la Convenzione istitutiva regolante i rapporti tra gli Enti ricadente nell’A.T.O. n. 1 Verbano Cusio 

Ossola e Pianura Novarese ed il Regolamento generale di organizzazione e funzionamento 

dell’Autorità d’Ambito n. 1; 

vista la Legge n. 136/2010 e s.m.i., di cui all’art. 3 “La tracciabilità dei flussi finanziari” relativi ai 

lavori, ai servizi e alle forniture pubbliche;  

acquisito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici il Codice Identificavo di Gara                        

n. ZDB0E24A37, agli atti; 

visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, agli atti; 

ritenuto pertanto opportuno procedere alla copertura assicurativa dell’autoveicolo in oggetto, 

provvedendo ad acquistare, tramite Willis Italia S.p.A., la polizza n. 74388802 della Compagnia 

Allianz Ras, il cui premio annuo lordo (comprensivo di garanzie RCA e accessorie) ammonta a 

complessivi € 1.113,00; 

preso atto che le entrate da Tariffa garantiscono la copertura finanziaria di suddetta spesa; 

visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

 

10/03/2014 Provvedimento liquidazione polizza assicurativa auto dell’Ente 3/3 

 

DETERMINA 

1) di procedere alla copertura assicurativa dell’autoveicolo targato CZ658EX in dotazione a questa 

Autorità d’Ambito, provvedendo ad acquistare, tramite il broker assicurativo Willis Italia S.p.A. di 

Milano, la polizza n. 74388802 della Compagnia Allianz Ras, il cui premio annuo lordo 

(comprensivo di garanzie RCA e accessorie) ammonta a complessivi € 1.113,00; 

2) di liquidare a Willis Italia S.p.A. (Via Tortona n. 33 – 20144 Milano; C.F./P.IVA 03902220486), a 

mezzo bonifico bancario, il premio assicurativo in argomento, utilizzando il conto corrente 

dedicato comunicato con nota ns. prot. n. 180 del 10/03/2014: The Royal Bank of Scotland – ABN 

AMRO BANK N.V. di Via Turati n. 9, 20121 Milano – Codice IBAN: 

IT40T0300301600303550656EUR; 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento e del relativo mandato di pagamento alla Società 

Willis Italia, al fine del rilascio del contrassegno e del certificato di assicurazione relativi 

all’autoveicolo sopra menzionato; 

4) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata: all'Ufficio dell’Autorità 

d’Ambito e all'Ufficio Giunta e Consiglio della Provincia di Novara.  

 

 

 

IL DIRETTORE 

(f.to Paolo Cerruti) 

 


